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HEPHDBLINKRE F SHQiPERIESE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEQOLOGIISE

Nr. 3 55 Prot. Tirané, mé ﬂ @_5_2015
VENDIM Nr. 32 daté 13.05.2015

Né mbéshtetje t&¢ Ligjit nr. 9048, daté¢ 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.6, t& datés
13.05.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim '"Kora antike e
Epidamnos Dyrrahionit”, me njé shtrirje 5 vjecare, paraqitur nga Departamenti i
Arkeologjisé dhe Trashégimisé Kulturore né Universitetin e Tiranés, bashkédrejtues té tij
Prof. dr. Iris Pojani dhe Prof. as. dr. Lorenc Bejko,

VENDOSI:

I.  T€ miratojé Projektin kérkimor shkencor "Kora antike e Epidamnos Dyrrahionit”,
paragitur nga Departamenti i Arkeologjisé dhe Trashégimisé Kulturore né
Universitetin e Tiranés, bashkédrejtues t& tij Prof. dr. Iris Pojani dhe Prof. as. dr.
Lorenc Bejko.

e Kryerjen e hulumtimeve arkeologjike, vrojtim sistematik dhe sipérfagésor,
sondazhe, gérmim, né zonén qg shtrihet nga grykéderdhja e lumit Mat né Veri
t€ Kepit t€ Rodonit, deri né grykéderdhjen e lumit Shkumbin né Jug t& Kepit
t€ Lagjit (Melisés).

o Kryerjen e sondazheve né Sitin prehistorik-Kepi i Palit

II.  Proceset e hulumtimit arkeologjik do t& kryhen sipas periudhave kohore t&
parashikuara n€ projektin e paraqitur.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.
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